CAP. XII. — *Aliud cecidit super terram, et statim orto sole exarsit (Marc. IV, 5).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxiv, num. 25.) In Scriptura sacra, cum sol figurate ponitur, aliquando per eam persecutio designatur, sicut Veritas in Evangelio dicit quod nata sine radicibus semina, orto sole, aruerunt, quia videlicet verba vitæ in corde terrenorum hominum temporalis momento virentia, superveniente persecutionis ardore, siccantur. Aliquando etiam per solem intelligentia, et acumen sapientium designatur, sicut per comparisonem ad Salomonem dicitur: *Sapienter ut sol permanet, stultus ut luna mutatur (Eccles. xxvii, 12).*

CAP. XIII. — *Et aliud occidit inter spinas, quæ suffocaverunt illud (Marc. IV, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. vii, num. 39; homil. 15, in Evang., n. 1.) Sunt plerique qui jam aliena non appetunt, et ab hujus mundi jurgis, inchoato quietis amore, dividuntur, erudiri in sacris eloquiis siliunt, vacare superni contemplationibus concupiscunt, nec tamen perfecta animi libertate curam rerum familiarium deserunt. Cui sæpe dum licite serviunt, etiam filicibus hujus mundi jurgis implicantur. Cumque terrenas res studiose tenere desiderant, cordis requiem deserunt quam quærebant. Et cum substantia fugiens contra provisionem protegitur, conceptus in animo divinæ scientiæ sermo dissipatur, quia, juxta Veritatis sententiam, abortum semen spinæ opprimunt, cum verbum Dei a memoria importunæ terrenorum sollicitudinibus tollunt. Veritas quippe dicit: *Sollicitudo sæculi istius, et fallacia divitarum suffocant verbum, et sine fractu efficiunt. Divitiæ fallaces sunt quæ diu nobiscum permanere non possunt. Fallaces sunt quæ nostræ mentis inopiam non expellunt. Solum autem veræ divitiæ sunt quæ nos divites virtutibus faciunt.*

CAP. XIV. — *Et aliud cecidit in terram bonam, et afferebat fructum tricenisimum (Marc. IV, 8).*

(Homil. 17, in Ezech., n. 12.) Senarius numerus ideo perfectus esse dicitur, quia sexto die perfectæ omnia opera sua Deus. Quod vero peccatori legem dedit, quæ in decem præceptis scripta est, et sex decies ducta in sexagenarium surgunt, recte per

sexaginta bonorum operum perfectio designatur. Quod etiam aperte Dominus in Evangelio designat, qui cum parabolam seminantis exponeret, dixit: *Aliud cecidit in terram bonam, et dabat fructum ascendentem et crescentem, et afferebat unum triginta, unum sexaginta, et unum centum.* Fructus enim terræ bonæ triginta affert, cum mens perfectionem fidei, quæ est in Trinitate, conceperit. Sexaginta affert, cum bonæ vitæ opera perfecta protulerit. Centum vero affert, cum ad æternæ vitæ contemplationem profecerit. Sinistra enim nostra est vita præsens, dextera vero est vita ventura. Et recte per centenarium numerum æternæ vitæ contemplatio designatur, quia cum post triginta ac sexaginta ad centesimum numerum pervenimus, idem centenarius numerus in dexteram transit. Fides et operatio adhuc in sinistra est, quia hic adhuc positi, et credimus quod non videmus, et operamur ut videamus. Cum vero se animus in contemplationem æternæ vitæ suspenderit, quasi ad dexteram manum computus pervenit.